
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.836.666/0001-23 DUNS®: 898378644

Razão Social: ANDALUZ ILUMINACAO LTDA

Nome Fantasia: ANDALUZ

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/03/2024

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

MEI: Não

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/11/2023

FGTS 11/08/2023

Trabalhista Validade: 31/12/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:

Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/09/2023

Receita Municipal Validade: 10/09/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 01/08/2023 10:32 de
CPF: 498.039.803-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V - Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.836.666/0001-23 DUNS®: 898378644

Razão Social: ANDALUZ ILUMINACAO LTDA

Nome Fantasia: ANDALUZ

Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CREA -PI 262402 03/08/2023

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade

CADASTUR QR CODE 11/10/2024

Emitido em: 01/08/2023 10:33 de
CPF: 498.039.803-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.836.666/0001-23 DUNS®: 898378644

Razão Social: ANDALUZ ILUMINACAO LTDA

Nome Fantasia: ANDALUZ

Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 01/08/2023 10:33 de
CPF: 498.039.803-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.836.666/0001-23 DUNS®: 898378644

Razão Social: ANDALUZ ILUMINACAO LTDA

Nome Fantasia: ANDALUZ

Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 01/08/2023 10:34 de
CPF: 498.039.803-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.836.666/0001-23 DUNS®: 898378644

Razão Social: ANDALUZ ILUMINACAO LTDA

Nome Fantasia: ANDALUZ

Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 01/08/2023 10:34 de
CPF: 498.039.803-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.836.666/0001-23 DUNS®: 898378644

Razão Social: ANDALUZ ILUMINACAO LTDA

Nome Fantasia: ANDALUZ

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/03/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não

Capital Social: R$ 195.031,00 Data de Abertura da Empresa: 08/02/2006

CNAE Primário: 7739-0/03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS
ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, EXCETO ANDAIMES

CNAE Secundário 1: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO

CNAE Secundário 2: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS

CNAE Secundário 3: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

CNAE Secundário 4: 4754-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO

CNAE Secundário 5: 4757-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E

CNAE Secundário 6: 7729-2/02 - ALUGUEL DE MÓVEIS, UTENSÍLIOS E APARELHOS DE USO

CNAE Secundário 7: 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

CNAE Secundário 8: 8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS,

CNAE Secundário 9: 9001-9/01 - PRODUÇÃO TEATRAL

CNAE Secundário 10: 9001-9/02 - PRODUÇÃO MUSICAL

CNAE Secundário 11: 9001-9/03 - PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE DANÇA

CNAE Secundário 12: 9001-9/06 - ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO

Dados para Contato
CEP: 64.003-460

Endereço: RUA PARAIBA, 1225-B - PIRAJA

Município / UF: Teresina / Piauí

Telefone: (86) 32137205 Telefone: (86) 99825968

E-mail: ROMEROSABOIA@HOTMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
342.899.683-68CPF:

Nome: ROMERO CLAUDIO BONFIM DE SABOIA

Emitido em: 01/08/2023 11:08 de
CPF: 498.039.803-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
342.899.683-68CPF:

Nome: ROMERO CLAUDIO BONFIM DE SABOIA

E-mail: romerosaboia@hotmail.com

Sócios / Administradores

Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 342.899.683-68 Participação Societária: 100,00%

Nome: ROMERO CLAUDIO BONFIM DE SABOIA

Número do Documento: 727965 Órgão Expedidor: SSP-PI

Data de Expedição: 05/11/2004 Data de Nascimento: 17/11/1966

Filiação Materna: ROSARIA BOMFIM DE ALMEIDA SABOIA

Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 771228 Órgão Expedidor: SSP-PI

Data de Expedição: 02/03/2016

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)

Não CPF:

ANGELA BARRETO ALVES DE SABOIANome:

534.803.503-30Estrangeiro:

CEP: 64.049-544

Endereço: RUA MARCOS PARENTE, 1050 - BL 03 AP 801 - FATIMA

Município / UF: Teresina / Piauí

Telefone: (86) 99825968

E-mail: romesaboia@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
6210 - APARELHOS DE ILUMINAÇÃO ELÉTRICA DE USO INTERNO E EXTERNO

Serviços
22888 - Locação Bens Móveis

24996 - Serviços Acessórios e Complementares em Atividades de Administração, Recursos Humanos e
Recursos Financeiros.

Emitido em: 01/08/2023 11:08 de
CPF: 498.039.803-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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CPF / CNPJ sancionado:

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

07836666000123 34289968368

Data da consulta: 01/08/2023 11:09:23
Data da última atualização: 07/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 07/2023 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 07/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 07/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM) , 07/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos
de Leniência)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&off...

1 of 1 01/08/2023, 11:10



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (01/08/2023 às 11:10) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 07.836.666/0001-23.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

64C9.1266.271D.E046 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 01/08/2023 as 11:10:46 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (01/08/2023 às 11:11) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 342.899.683-68.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

64C9.128C.B60C.2084 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 01/08/2023 as 11:11:24 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: ANDALUZ ILUMINACAO LTDA

CPF/CNPJ: 07.836.666/0001-23

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 11:12:58 do dia 01/08/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: A344010823111258

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: ROMERO CLAUDIO BONFIM DE SABOIA

CPF/CNPJ: 342.899.683-68

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 11:15:21 do dia 01/08/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: PHCD010823111521

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.


